山东大正医疗器械股份有限公司   2021 年半年度报告

20

第五节 股份变动和融资

一、 普通股股本情况

（一） 普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初 本期变

动

期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 21,049,750 56.89% 562,500 21,612,250 55.06%

其中：控股股东、实际控制

人

5,209,000 14.08% 562,500
5,771,500

14.70%

   董事、监事、高管 107,750 0.29% 0 107,750 0.27%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 15,950,250 43.11% 1,687,500 17,637,750 44.94%

其中：控股股东、实际控制

人

15,627,000 42.24% 1,687,500
17,314,500

44.11%

   董事、监事、高管 323,250 0.87% 0 323,250 0.82%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

   总股本 37,000,000 - 2,250,000 39,250,000 -

   普通股股东人数 331

股本结构变动情况：

√适用 □不适用

报告期内公司完成定向增发，向公司控股股东、实际控制人王伟民先生发行股票，发行股票种类

为人民币普通股，发行数量为 2,250,000 股，发行价格为每股 4.45 元，募集资金总额为 10,012,500.00

元，募集资金用于补充公司流动资金。王伟民先生于 2021 年 1 月 21 日将认购款 10,012,500.00 元全额

汇入本次定向发行募集资金专项账户。2021 年 2 月 5 日公司披露《股票定向发行情况报告书》（公告

编号：2021-007），本次定向发行新增股份于 2021 年 02 月 10 日起在全国中小企业股份转让系统挂牌

并公开转让。本次发行前公司总股本为 37,000,000 股，本次发行后公司总股本为 39,250,000 股。

（二） 普通股前十名股东情况

单位：股

序

号

股东名

称

期初持股

数
持股变动

期末持股

数

期末持

股比

例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

期末

持有

的质

押股

份数

量

期末

持有

的司

法冻

结股

份数

量

1 王伟民 13,086,000 2,250,000 15,336,000 39.07% 11,502,000 3,834,000 0 0

2 村松阿 7,750,000 0 7,750,000 19.75% 5,812,500 1,937,500 0 0

山东大正医疗器械股份有限公司   2021 年半年度报告

21

欣

3 王鹏浩 3,105,100 -105,100 3,000,000 7.64% 0 3,000,000 0 0

4 临沂恒

汇资产

管理有

限责任

公司

1,405,000 0 1,405,000 3.58% 0  0 0

5 王影 900,000 0 900,000 2.29% 0 900,000 0 0

6 张春海 529,700 181,300 711,000 1.81% 0 711,000 0 0

7 任军强 576,000 68,000 644,000 1.64% 0 644,000 0 0

8 谢淑霞 606,000 0 606,000 1.54% 0 606,000 0 0

9 杨德龙 561,000 0 561,000 1.43% 0 561,000 0 0

10 申万宏

源证券

有限公

司做市

专用账

户

0 533,154 533,154 1.36% 0 533,154 0 0

合计 28,518,800 2,927,354 31,446,154 80.11% 17,314,500 12,726,654 0 0

普通股前十名股东间相互关系说明：

王伟民与村松阿欣系父女关系，二人为一致行动人，为公司共同控股股东、实际控制人；除

此之外，公司普通股前十名股东之间无其他关联关系。

二、 控股股东、实际控制人变化情况

报告期内控股股东、实际控制人未发生变化

三、 报告期内的普通股股票发行及募集资金使用情况

（一） 报告期内的股票发行情况

√适用 □不适用

单位：元或股

发行

次数

发行方

案公告

时间

新增股票

挂牌交易

日期

发行

价格

发行

数量
发行对象

标的资

产情况

募集

金额

募集资金

用途（请

列示具体

用途）

1 2020 年

11 月 4

日

2021 年 2

月 10 日

4.45 2,250,000 控股股

东、实际

控制人王

伟民先生

不适用 10,012,500.00 补充公司

流动资金

（二） 存续至报告期的募集资金使用情况

√适用 □不适用

山东大正医疗器械股份有限公司   2021 年半年度报告

22

单位：元

发行次

数

发行情

况报告

书披露

时间

募集金额